
26.01.2022, 27
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.01.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика 

Председательствовал: Н. В. Косовцова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. А. Поспелова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. М. Карташова
(И.О. Фамилия)

Е. П. Лупач
(И.О. Фамилия)

Н. В. Пекне
(И.О. Фамилия)

Р. Р. Фасхиев
(И.О. Фамилия)

Н. А. Ярощук
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 08.07.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 26.01.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 103 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
50 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Авдеев Дмитрий Игоревич 75%
2. Анисимова Екатерина Юрьевна 86%
3. Бакаева Таисья Андреевна 95%
4. Британ Ольга Александровна 88%
5. Булдаков Дмитрий Анатольевич 73%
6. Васюткина Татьяна Юрьевна 73%
7. Гладких Юлия Рашитовна 81%
8. Гонышева Юлия Вячеславовна 86%
9. Григорьев Александр Сергеевич 98%

10. Гуляева Алена Викторовна 88%
11. Джумаева Жанна Айдыновна 78%
12. Елисеева Наталья Николаевна 85%
13. Ипатова Ольга Валерьевна 91%
14. Каштанова Ксения Вячеславовна 80%
15. Кескевич Ирина Равильевна 90%
16. Кирпичева Алина Анатольевна 86%
17. Кобяшев Андрей Андреевич 78%
18. Кокорева Елена Борисовна 71%
19. Коновалова Светлана Владимировна 96%
20. Конончук Анастасия Викторовна 86%
21. Кузнецов Евгений Игоревич 83%
22. Мартиросян Вардуи Акоповна 80%
23. Молодых Кристина Александровна 85%
24. Музыченко Ольга Александровна 86%
25. Нестерова Ольга Игоревна 71%
26. Перфильев Вадим Дмитриевич 98%
27. Першин Максим Павлович 95%
28. Подкидышева Валерия Валентиновна 83%
29. Почоев Шохрух Акбарович 90%
30. Рогачева Валерия Робертовна 75%
31. Рудюк Татьяна Валерьевна 80%
32. Свита Евгений Александрович 91%
33. Сеидова-Теймурова Фарида Агавеис кызы 86%
34. Сергеев Антон Сергеевич 85%
35. Сибагатова Лилия Рафилевна 83%
36. Соломина Анна Анатольевна 96%
37. Солонинина Юлия Леонидовна 73%
38. Строева Татьяна Владимировна 95%
39. Сухова Ксения Александровна 86%
40. Сычев Александр Владимирович 83%
41. Федик Ольга Евгеньевна 88%
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42. Филинкова Ирина Игоревна 91%
43. Хозяинова Юлия Юрьевна 83%
44. Швецов Максим Евгеньевич 75%
45. Шеболдасова Анастасия Константиновна 93%
46. Шнайдер Светлана Федоровна 86%
47. Ульянов Иван Александрович 63%
48. Шмелев Илья Алексеевич 55%
49. Мотовилов Александр Михайлович 50%
50. Бобров Олег Александрович 36%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Ультразвуковая диагностика

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Авдеев Дмитрий Игоревич Сдано
2. Анисимова Екатерина Юрьевна Сдано
3. Бакаева Таисья Андреевна Сдано
4. Британ Ольга Александровна Сдано
5. Булдаков Дмитрий Анатольевич Сдано
6. Васюткина Татьяна Юрьевна Сдано
7. Гладких Юлия Рашитовна Сдано
8. Гонышева Юлия Вячеславовна Сдано
9. Григорьев Александр Сергеевич Сдано

10. Гуляева Алена Викторовна Сдано
11. Джумаева Жанна Айдыновна Сдано
12. Елисеева Наталья Николаевна Сдано
13. Ипатова Ольга Валерьевна Сдано
14. Каштанова Ксения Вячеславовна Сдано
15. Кескевич Ирина Равильевна Сдано
16. Кирпичева Алина Анатольевна Сдано
17. Кобяшев Андрей Андреевич Сдано
18. Кокорева Елена Борисовна Сдано
19. Коновалова Светлана Владимировна Сдано
20. Конончук Анастасия Викторовна Сдано
21. Кузнецов Евгений Игоревич Сдано
22. Мартиросян Вардуи Акоповна Сдано
23. Молодых Кристина Александровна Сдано
24. Музыченко Ольга Александровна Сдано
25. Нестерова Ольга Игоревна Сдано
26. Перфильев Вадим Дмитриевич Сдано
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27. Першин Максим Павлович Сдано
28. Подкидышева Валерия Валентиновна Сдано
29. Почоев Шохрух Акбарович Сдано
30. Рогачева Валерия Робертовна Сдано
31. Рудюк Татьяна Валерьевна Сдано
32. Свита Евгений Александрович Сдано
33. Сеидова-Теймурова Фарида Агавеис кызы Сдано
34. Сергеев Антон Сергеевич Сдано
35. Сибагатова Лилия Рафилевна Сдано
36. Соломина Анна Анатольевна Сдано
37. Солонинина Юлия Леонидовна Сдано
38. Строева Татьяна Владимировна Сдано
39. Сухова Ксения Александровна Сдано
40. Сычев Александр Владимирович Сдано
41. Федик Ольга Евгеньевна Сдано
42. Филинкова Ирина Игоревна Сдано
43. Хозяинова Юлия Юрьевна Сдано
44. Швецов Максим Евгеньевич Сдано
45. Шеболдасова Анастасия Константиновна Сдано
46. Шнайдер Светлана Федоровна Сдано
47. Ульянов Иван Александрович Не сдано
48. Шмелев Илья Алексеевич Не сдано
49. Мотовилов Александр Михайлович Не сдано
50. Бобров Олег Александрович Не сдано
51. Кевралетин Антон Вадимович Не сдано
52. Агаева Айнур Арастун кызы Не сдано
53. Железнякова Наталья Владимировна Не сдано
54. Улаев Кароматулло Хасанович Не сдано
55. Урюпина Елена Львовна Не сдано
56. Москвина Екатерина Юрьевна Не сдано
57. Руслякова Елена Васильевна Не сдано
58. Яндола Ольга Владимировна Не сдано
59. Усатова Оксана Николаевна Не сдано
60. Новик Анна Сергеевна Не сдано
61. Донских Ольга Евгеньевна Не сдано
62. Тевс Дмитрий Викторович Не сдано
63. Промин Иван Александрович Не сдано
64. Биева Анна Васильевна Не сдано
65. Назарова Ксения Александровна Не сдано
66. Семенова Анна Павловна Не сдано
67. Шаманаева Джулия Юрьевна Не сдано
68. Шабакаев Руслан Октябристович Не сдано
69. Бойко Владимир Сергеевич Не сдано
70. Кузнецов Виктор Викторович Не сдано
71. Сергеева Елена Александровна Не сдано
72. Чекмарев Андрей Владимирович Не сдано
73. Захаров Сергей Викторович Не сдано
74. Овсянников Сергей Викторович Не сдано
75. Ковалев Артём Сергеевич Не сдано
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76. Кинзебаев Денис Хайдарович Не сдано
77. Кузнецов Арсений Михайлович Не сдано
78. Шиляев Андрей Алексеевич Не сдано
79. Ситников Денис Анатольевич Не сдано
80. Джалилов Бехруз Нематжонович Не сдано
81. Огибенин Виталий Владимирович Не сдано
82. Грачева Татьяна Владимировна Не сдано
83. Комолов Алексей Петрович Не сдано
84. Узбеков Олег Константинович Не сдано
85. Гусев Дмитрий Андреевич Не сдано
86. Семаков Алексей Дмитриевич Не сдано
87. Белых Дмитрий Валерьевич Не сдано
88. Ханкишиев Муслум Субхан оглы Не сдано
89. Тухтасунов Дилшод Обиддинович Не сдано
90. Корнилова Елизавета Анатольевна Не сдано
91. Десятник Кирилл Александрович Не сдано
92. Кононова Инесса Анатольевна Не сдано
93. Сапко Екатерина Сергеевна Не сдано
94. Арюткина Екатерина Михайловна Не сдано
95. Емельянова Светлана Евгеньевна Не сдано
96. Рагимова Гюнел Нураддин кызы Не сдано
97. Садыков Владислав Константинович Не сдано
98. Астафьева Мария Николаевна Не сдано
99. Кудрявцев Михаил Иванович Не сдано

100. Воложанин Алексей Витальевич Не сдано
101. Коваленко Роман Юрьевич Не сдано
102. Бусыгина Ирина Валентиновна Не сдано
103. Лесковец Виктор Владимирович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Авдеев Дмитрий Игоревич 01.03.2022
2 Анисимова Екатерина Юрьевна 01.03.2022
3 Бакаева Таисья Андреевна 01.03.2022
4 Британ Ольга Александровна 01.03.2022
5 Булдаков Дмитрий Анатольевич 01.03.2022
6 Васюткина Татьяна Юрьевна 01.03.2022
7 Гладких Юлия Рашитовна 01.03.2022
8 Гонышева Юлия Вячеславовна 01.03.2022
9 Григорьев Александр Сергеевич 01.03.2022

10 Гуляева Алена Викторовна 01.03.2022
11 Джумаева Жанна Айдыновна 01.03.2022
12 Елисеева Наталья Николаевна 01.03.2022
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13 Ипатова Ольга Валерьевна 01.03.2022
14 Каштанова Ксения Вячеславовна 01.03.2022
15 Кескевич Ирина Равильевна 01.03.2022
16 Кирпичева Алина Анатольевна 01.03.2022
17 Кобяшев Андрей Андреевич 01.03.2022
18 Кокорева Елена Борисовна 01.03.2022
19 Коновалова Светлана Владимировна 01.03.2022
20 Конончук Анастасия Викторовна 01.03.2022
21 Кузнецов Евгений Игоревич 01.03.2022
22 Мартиросян Вардуи Акоповна 01.03.2022
23 Молодых Кристина Александровна 01.03.2022
24 Музыченко Ольга Александровна 01.03.2022
25 Нестерова Ольга Игоревна 01.03.2022
26 Перфильев Вадим Дмитриевич 01.03.2022
27 Першин Максим Павлович 01.03.2022
28 Подкидышева Валерия Валентиновна 01.03.2022
29 Почоев Шохрух Акбарович 01.03.2022
30 Рогачева Валерия Робертовна 01.03.2022
31 Рудюк Татьяна Валерьевна 02.03.2022
32 Свита Евгений Александрович 02.03.2022
33 Сеидова-Теймурова Фарида Агавеис кызы 02.03.2022
34 Сергеев Антон Сергеевич 02.03.2022
35 Сибагатова Лилия Рафилевна 02.03.2022
36 Соломина Анна Анатольевна 02.03.2022
37 Солонинина Юлия Леонидовна 02.03.2022
38 Строева Татьяна Владимировна 02.03.2022
39 Сухова Ксения Александровна 02.03.2022
40 Сычев Александр Владимирович 02.03.2022
41 Федик Ольга Евгеньевна 02.03.2022
42 Филинкова Ирина Игоревна 02.03.2022
43 Хозяинова Юлия Юрьевна 02.03.2022
44 Швецов Максим Евгеньевич 02.03.2022
45 Шеболдасова Анастасия Константиновна 02.03.2022
46 Шнайдер Светлана Федоровна 02.03.2022

Председатель Н. В. Косовцова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

О. М. Карташова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. П. Лупач
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Пекне
(подпись) (И.О. Фамилия)

Р. Р. Фасхиев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. А. Ярощук
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. А. Поспелова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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